ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

09 сентября 2024  №142/6-5

г. Уфа

О рассмотрении жалобы Шаймарданова Эмиля Раулевича

Территориальная избирательная комиссия муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан, проверив поступившую жалобу

от Шаймарданова Эмиля Рауилевича о проведении проверки законности

регистрации кандидата, установила:

Шаймарданов Эмиль Рауилевич обратился с жалобой, в которой

указывает на свою обеспокоенность судьбой жителей и природы Заречного

избирательного округа № 26, высказывает предположение о возможной

незаконной регистрации кандидата Самойлина П.А., просит провести

проверку на соответствие законодательству относительно регистрации

Самойлина П.А, на выборах депутатов Совета МР Уфимский район РБ.

 Территориальная избирательная комиссия, проверив факты нарушения,

изложенные в жалобе, приходит к следующему.

Постановлением Государственного Собрания - Курултая Республики

Башкортостан от 30 мая 2024 года №ГС-446 «О назначении выборов Главы

Республики Башкортостан» выборы Главы Республики Башкортостан

назначены на 8 сентября 2024 года.

Решением Совета муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан от 18.06.2024 года № 348 «О назначении выборов Совета

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» решено

назначить выборы депутатов Совета муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан шестого созыва на 08 сентября 2024 года.

Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 31.05.2024 г. № 82/1–7 "О проведении голосования на

выборах, назначенных на территории Республики Башкортостан на 8 сентября

2024 года, в течение нескольких дней подряд" голосование на выборах,

назначенных на территории Республики Башкортостан на 8 сентября 2024

года, проводится в течение нескольких дней подряд – 6, 7 и 8 сентября 2024

год.

Таким образом, с 6 по 8 сентября 2024 года проводится голосование на

выборах Главы Республики Башкортостан, а также голосование на выборах

депутатов Совета муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан, официальным днем выборов является 08 сентября 2024 года.

09 июля 2024 года решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан В

соответствии с частью 1 статьи 38 Федерального Закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и частью 1 статьи 51 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, зарегистрирован кандидат в депутаты Совета

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан по

Заречному одномандатному избирательному округу №19 Самойлин Павел

Анатольевич, 26.04.1972 года рождения, выдвинутый Башкортостанским

региональным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» .

 В ходе проверки установлено, что доводы заявителя не нашли своего

подтверждения.

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная

комиссия муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан, руководствуясь частью 6 статьи 75, статьей 66 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частями 5, 6 статьи 91 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, решила:

1. Оставить жалобу Шаймарданова Эмиля Рауилевича без

удовлетворения.

2. Направить копию настоящего решения в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан для сведения.

Председатель                                         С.А. Жуков

Секретарь                                                        Ф.Ш. Аминова